MOÇÃO Nº        / 2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Sr. Hermes
Soares da Silva, em razão de sua participação na corrida realizada no dia 19 de agosto de 2018, em
Brasília (DF), na qual se classificou em 2º lugar na modalidade geral dos 10 quilômetros do
Campeonato Desafio no Cerrado 2018.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de maio de  2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do MDB

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com o Sr. Hermes Soares da Silva, em razão de sua participação
na corrida realizada no dia 19 de agosto de 2018, em Brasília (DF), na qual se classificou em 2º
lugar na modalidade geral dos 10 quilômetros do Campeonato Desafio no Cerrado 2018.

  O Sr. Hermes Soares da Silva vem levando o nome da nossa queria cidade de Unaí
através das corridas, o esporte que mais cresce no Brasil, mais uma medalha foi conquistada  e
dessa vez veio direto de Brasília, onde o Sr. Hermes esteve levando o nome da nossa cidade.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 3 de maio de  2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do MDB